
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 Prot. n.2257/ 2.2.e.                   Rovigo, 14 maggio 2020 
 
                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’art. 11 del D. Lgs n. 297/1994 che stabilisce che in ogni istituto scolastico sia 
istituito il Comitato per la valutazione del servizio dei docenti; 

 VISTO l’art. 440, comma 4 (anno di formazione), D.Lgs.vo n. 297/1994; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della 
Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

 VISTO l’art. 1, comma 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107 che prevede, a partire dall’a.s. 
2015/16, che a far parte del nuovo Comitato per la Valutazione dei docenti sia anche un 
componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale, tra dirigenti scolastici, 
dirigenti tecnici e docenti; 

 VISTO il Decreto Ministeriale n. 850 del 27 ottobre 2015; 

 VISTE le individuazioni effettuate dal Collegio dei Docenti del 11.01.2019 dove sono stati 
designati quali componenti le docenti Pavarin Federica e Zanirato Cinzia (delibera n. 12 
dell’11.01.2019); 

 CONSIDERATO che il Consiglio di Istituto è stato rinnovato nell’a.s. 2019/20, con decreto 
di proclamazione eletti prot. n. 5961/2.2.c. del 27.11.2019; 

 VISTE le individuazioni effettuate dal Consiglio di Istituto del 14.05.2020, dove sono stati 
designati i sigg. Benetti Enrico e Menon Tiziano quali componenti genitori del Comitato, 
mentre la docente Magri Cristina è stata confermata in qualità di componente docente del 
Comitato (delibera n. 17 del 13.05.2020); 

 VISTO il Decreto AOODRVE n. 359 del 23-01-2019 dell’USRV - Seconda Individuazione dei 
Componenti esterni del Comitato per la valutazione dei docenti presso le Istituzioni 
Scolastiche Statali del Veneto per il triennio 2018/2021; 

 

DECRETA 

l’integrazione del Comitato per la Valutazione dei Docenti dell’I.C. Rovigo 4 per il 
triennio 2018/21 con i nuovi componenti individuati dal Consiglio di Istituto dell’IC 
Rovigo 4, come previsto dal c. 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107: 

 Comitato Valutazione Docenti Istituto Comprensivo Rovigo 4 

Malengo Paola  Dirigente Scolastico Presidente 

Magri Cristina Docente (designato dal Consiglio di Istituto) 

Pavarin Federica Docente (designato dal Collegio dei Docenti) 

Zanirato Cinzia Docente (designato dal Collegio dei Docenti) 

Benetti Enrico Genitore (designato dal Consiglio di Istituto) 

Menon Tiziano Genitore (designato dal Consiglio di Istituto) 

Melato Manuela Componente esterno (individuato dall’USR Veneto) 

 

http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/104420
http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/104420
http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/104420


 

 

Tutti membri sono effettivi come novellato dalla L.107/2015. 

Come previsto nel comma 129 dell’art. 1 della Legge 107/2015, i compiti loro assegnati sono i 
seguenti:  

 individuazione dei criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base di quanto indicato 
nelle lettere a), b),e c) del c. 129 della L. 107/2015;  

 espressione del proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 
personale docente ed educativo (con esclusione della componente genitori ed integrato dal 
docente a cui sono affidate le funzioni di tutor);  
valutazione del servizio di cui all’art. 448 del D.lgs. 297/94 (valutazione del servizio del 
personale docente) su richiesta dell’interessato, previa relazione del dirigente scolastico; nel 
caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato, ai lavori non 
partecipa l’interessato e il consiglio di istituto provvede all’individuazione di un sostituto;  

 esercizio delle competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del 
Dlgs.297/94.  
 

Si precisa che il Comitato  
 

 dura in carica tre anni scolastici;  

 è presieduto dal Dirigente Scolastico;  

 non comporta nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica in quanto nessun compenso è 
previsto per i suoi membri. 
 
 

          Il Dirigente Scolastico 
                Dott.ssa Paola Malengo  
    
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                  ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 

 
 
  

- Ai Componenti in elenco (con firma per accettazione per i componenti di nuova 
individuazione da restituire via mail all’Ufficio Personale) 

- Al DSGA 
- All’Albo sul sito d’Istituto 

 


